
Número 71  Miércoles, 13 de abril de 2022 Pág. 6070

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BÉLMEZ DE LA
MORALEDA (JAÉN)

2022/1166 Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as,
nombramiento Tribunal y fecha de realización de la primera prueba en el
proceso de selección de una plaza de Policía Local. 

Anuncio

Vista la Resolución de Alcaldía nº 61 de fecha 15/02/2022, publicada en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén número 31, en fecha 15/02/2022, en virtud de la cual se
aprobaron las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as en relación con el proceso
selectivo para la provisión de una plaza de Policía Local; y habiendo transcurrido el plazo de
10 días hábiles otorgado para subsanación de deficiencias, que por su naturaleza fuesen
subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art.
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
 
De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el artículo 41 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 
RESUELVO:
 
Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as:
 
- Admitidos/as:
 
N.º APELLIDOS NOMBRE DNI
1 CANTERO CARRASCO ANTONIO **3676**
2 CAÑADA RUIZ JOSE ANTONIO **3692**
3 CASTILLO CAYUELA JESUS **7249**
4 COBOS LEON MIRIAM **0483**
5 CUMPLIDO FRANCO PABLO **5801**
6 DELGADO IGLESIAS JUAN JOSE **8561**
7 FERNANDEZ ALAMOS DAVID **1112**
8 GONZALEZ MARTINEZ JAVIER **1211**
9 GONZALEZ SANCHEZ ANTONIO **2511**
10 HERRERA HERRERA ROBERTO **9348**
11 LOPEZ BONILLA MARCOS **5055**
12 LOPEZ SALIDO FRANCISCO DAVID **4969**
13 LORITE SANCHEZ ALBA **0693**
14 MARTIN DOMINGUEZ ADRIAN **3972**



Número 71  Miércoles, 13 de abril de 2022 Pág. 6071

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI
15 MARTINEZ NUÑEZ OSCAR **9401**
16 MEDEL CARBONELL PABLO **1399**
17 MORILLAS BURGOS PEDRO JUAN **0280**
18 MUÑOZ FERNANDEZ KEOMA **3738**
19 NAGERA MONTORO VICTORIANO **1154**
20 NIEVES MARTIN ALEJANDRO **1615**
21 ORTEGA MORAL JOSE **3577**
22 PAMOS PEREZ JESUS **3384**
23 PEGALAJAR VALERO JUAN SEBASTIAN **3371**
24 PEÑA ANGUITA PEDRO JESUS **0466**
25 PUENTES MATIAS ALBERTO **5959**
26 PUÑAL JIMENEZ JOSE MARIA **0453**
27 QUESADA VACAS BARTOLOME **3430**
28 QUEVEDO NAVAS JOSE **9185**
29 ROJAS MARTINEZ GUILLERMO **0534**
30 SANCHEZ DELGADO JOSE CARLOS **3835**
31 SANCHEZ MORENO ALVARO **4983**
32 SANCHEZ VAZQUEZ JESUS ANTONIO **3676**
33 SOLDADO TROYANO SERAFIN **4992**
34 TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO **8105**
35 VICO AGUIRRE ANA MARIA **3795**
 
- Excluidos/as: Ninguno

Segundo.- Determinar, según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, la
composición del Tribunal Calificador, que estará constituido por una Presidencia, cuatro
Vocalías y una Secretaría, según detalle siguiente:
 
Miembro Identidad
Presidente D. Manuel Cózar Moreno
Suplente Dª Araceli Díaz Díaz
Vocal Dª Francisca López Bayona
Suplente Dª María Isabel Vico Rubio
Vocal D. Tomás Rodríguez Contreras
Suplente D. Jesús Roncero Carranza
Vocal D. Juan Peco García
Suplente D. Blas Díaz Fuentes
Vocal D. Juan Mariano Sáez Hervás
Suplente D. Juan Espinosa Guzmán
Secretario D. Omar Muñoz Torres
Suplente Dª Ana Belén Ortega Águila
 
Tercero.- Convocar a los aspirantes que han resultado admitidos definitivamente en
llamamiento único al que deberán acudir debidamente acreditados, para la realización de la
primera prueba de la Fase de la Oposición (examen teórico y práctico), que consistirá en la
contestación, por escrito, de un cuestionario de preguntas con respuestas alternativas y en
la resolución de un caso práctico propuesto por el Tribunal para cada materia de las que
figuren en el temario de la convocatoria que se determina en el Anexo III de la misma, y que
tendrá lugar en la Biblioteca Municipal sito Parque de la Cultura, en C. Alonso Vega, 2, de



Número 71  Miércoles, 13 de abril de 2022 Pág. 6072

esta localidad, el próximo día 29 de abril de 2022 (viernes) a las 10:00 horas.
 
Cuarto.- Proceder a la publicación del Edicto correspondiente a la presente Resolución en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén. Los posteriores anuncios relativos a este
proceso selectivo se harán públicos por el órgano de selección en el tablón municipal de
anuncios y página web de la Corporación. [http://belmezdelamoraleda.sedelectronica.es]
 
 

Bélmez de la Moraleda, 24 de marzo de 2022.- El Alcalde, PEDRO JUSTICIA HERRERA.


		2022-04-13T00:00:16+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




